PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

   PROC. ELET: 31.187/2024

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEME/Nº 021, DE 07 DE AGOSTO DE 2024

ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVOS DO ARTIGO 2º DA

PORTARIA SEME N° 046/2023, PUBLICADA EM 30 JUNHO

DE 2023, MODIFICANDO PARCIALMENTE A COMPOSIÇÃO

DO COMITÊ MUNICIPAL DE SEGURANÇA NAS ESCOLAS

PARA DESENVOLVER E IMPLEMENTAR AÇÕES DE APOIO

ÀS UNIDADES DE ENSINO DE CARIACICA, VISANDO À

PREVENÇÃO E REDUÇÃO DA VIOLÊNCIA, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 58, inciso VIII, da Lei nº 5.283 de 17 de novembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 2º, para substituir parcialmente os membros do comitê

municipal de segurança nas escolas para desenvolver e implementar ações de

apoio às unidades de ensino de Cariacica, publicado em 30 junho de 2023,

visando à prevenção e redução da violência, no Diário Oficial do Município, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

[...]

Art. 2º Designar para a composição do Comitê Municipal de Segurança nas

Escolas, da Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, os seguintes

servidores:

I – Presidente:

a) Adriane Dayse Lopis – matrícula n° 117.757.1

II – Membros:

a) Danielly Cristina Zucolotto – matrícula nº 112.323.3;

b) Raquel Ferreira da Silva Braga – matricula nº 29.980.03

c) Elyrrandro Habys Soares Manente – matrícula nº 117.570.1

d) Melina Carminati – matrícula nº 104.438;

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360032003200330034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 6

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 0
7/

08
/2

02
4

17
:2

7:
50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME

   PROC. ELET: 31.187/2024

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br

e) Roberto Carlos Machado – matrícula nº 107.263.2;

f) Erika Macedo Amaral da Silva – matrícula nº 111.226.04

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições contrárias, especialmente o artigo 2º

da PORTARIA/SEME/Nº 046, DE 30 DE JUNHO DE 2023.

  Cariacica-ES, 07 de agosto de 2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360032003200330034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2330

Cariacica (ES), terça-feira, 9 de abril de 2024

2

Cariacica (ES), Quinta-feira, 8 de agosto de 2024
EDIÇÃO N° 2423

PORTARIA/SEME/Nº 021, DE 07 DE AGOSTO DE
2024

ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVOS DO ARTIGO 2º DA
PORTARIA SEME N° 046/2023, PUBLICADA EM 30 JUNHO
DE 2023, MODIFICANDO PARCIALMENTE A COMPOSIÇÃO
DO COMITÊ MUNICIPAL DE SEGURANÇA NAS ESCOLAS

PARA DESENVOLVER E IMPLEMENTAR AÇÕES DE APOIO ÀS
UNIDADES DE ENSINO DE CARIACICA, VISANDO À
PREVENÇÃO E REDUÇÃO DA VIOLÊNCIA, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, inciso VIII,
da Lei nº 5.283 de 17 de novembro de 2014.

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 2º, para substituir parcialmente os
membros do comitê
municipal de segurança nas escolas para desenvolver e
implementar ações de
apoio às unidades de ensino de Cariacica, publicado em 30
junho de 2023,
visando à prevenção e redução da violência, no Diário
Oficial do Município, que
passa a vigorar com a seguinte redação:
[...]
Art. 2º Designar para a composição do Comitê Municipal de
Segurança nas Escolas, da Secretaria Municipal de
Educação de Cariacica, os seguintes servidores:
I – Presidente:
a) Adriane Dayse Lopis – matrícula n° 117.757.1
II – Membros:
a) Danielly Cristina Zucolotto – matrícula nº 112.323.3;
b) Raquel Ferreira da Silva Braga – matricula nº 29.980.03
c) Elyrrandro Habys Soares Manente – matrícula nº
117.570.1
d) Melina Carminati – matrícula nº 104.438;
e) Roberto Carlos Machado – matrícula nº 107.263.2;
f) Erika Macedo Amaral da Silva – matrícula nº 111.226.04
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições contrárias,
especialmente o artigo 2º
da PORTARIA/SEME/Nº 046, DE 30 DE JUNHO DE 2023.
Cariacica-ES, 07 de agosto de 2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 044/2024
Processo nº. 1.406/2024
Contratante: PMC

Contratada: SERDEL SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO LTDA.
Objeto: repactuação contratual com base na Convenção
Coletiva de Trabalho.
Valor do contrato atualizado: R$ 746.705,16 (setecentos e
quarenta e seis mil, setecentos e cinco reais e dezesseis
centavos).
Dotação orçamentária:
04.122.0027.2.0156 – 3.3.90.37.00 – 500.0000.0000
Data de assinatura: 06/08/2024.

RENAN POTON DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

116/2023
IDTCE-ES 2022.017E0600008.01.0014
Processo n° 27.719/2022
Contratante: PMC
Contratada: LIMPSERVICE SERVIÇOS LTDA
Objeto: acréscimo de serviços e prorrogação de prazo de
vigência ao Contrato nº. 116/2023.
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado pelo prazo
de 12 (doze) meses, a contar de 08/08/2024.
O acréscimo de serviços resultará no valor de R$
3.775.684,80 (três milhões e setecentos e setenta e cinco
mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta
centavos), com um percentual sobre o valor original de
15,301958%. O valor do contrato com as alterações
inseridas neste Termo Aditivo será de R$ 28.450.204,80
(vinte e oito milhões e quatrocentos e cinquenta mil e
duzentos e quatro reais e oitenta centavos)
Dotação orçamentária:
12.122.0020.2.0157 - 3.3.90.37.00 – 500.0025.1001

12.361.0020.2.0160 - 3.3.90.37.00 – 540.0030.0000
12.361.0020.2.0160 - 3.3.90.37.00 – 542.0030.0000
12.365.0020.2.0160 - 3.3.90.37.00 – 542.0030.0000
12.365.0020.2.0208 - 3.3.90.37.00 – 542.0030.0000
12.366.0020.2.0160 - 3.3.90.37.00 – 540.0030.0000
12.367.0020.2.0160 - 3.3.90.37.00 – 542.0030.0000
12.361.0002.1.0056 – 3.3.90.37.00 – 576.0000.0001
Data de assinatura: 01/08/2024.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº

604/2024 – SEME
CONTRATO Nº 146/2023
Processo nº 29.217/2023
Objeto: aquisição de desktops para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Cariacica.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica
Contratada: SUPRISERVICE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº.
03.607.073/0001-34.

Valor Total: R$ 108.576,00 (cento e oito mil, quinhentos e
setenta e seis reais).

DIVERSOS

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360032003300390036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 12